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Sak 1, Konstituering 
 
 
Sak 2, Styrets årsberetning 
Årsberetning 2024 for Norsk Lapphundklubb, for styreperioden 25. februar 2024 – 6. april 2025   
   
Styret har i perioden bestått av:   
Leder:  Per Ola Wahlquist   
Nestleder:  Frøydis Kolbjørnsen   
Sekretær:  Therese Angelica Holden   
Kasserer:  Sigrid Elisabeth Schwabe Håkonsen  
Styremedlem:  Hanne Aasen Johnsrud   
Varamedlem:  Elin Margrethe Fjellheim 
   
Det er avholdt 12 ordinære styremøter og et ekstraordinært årsmøte i perioden. Møtene er avholdt på Teams. 
Utenom dette er det driftsmessige tatt på telefon og gjennom digitale medier. Det ble for første gang i 2024 holdt 
digitalt medlemsmøte, og dette kan se ut til at det ble mottatt positivt så flere vil komme i 2025. 
I tillegg til daglig drift har styret i samarbeid med bruks- og aktivitetskomiteen gjennomført gjeteranleggstest på 
reinsdyr i Jotunheimen 2 – 3. mars 2024 sammen med reingjetere fra Lom Tamreinlag og Vågå Tamrein AS. Prøven 
er beskrevet i Lapphundstikka 2/24. Gjeteranleggsprøven er et fast årlig arrangement, og et nyttig hjelpemiddel i 
avlsarbeidet. Ny prøve i 2025, som blir den niende i rekka, er fastsatt til 1. – 2. mars med 8. – 9. mars som alternativ 
om været blir for dårlig.   
 
Bruks- og aktivitetskomiteen har bestått av Guri Th. Myrstuen, Ragnhild Birkeland, Kristin Gjermstad, og Elin 
Margrethe Fjellheim som leder og styrets kontaktperson. Bruks- og aktivitetskomiteen har sammen med styret 
ansvar for reingjeter anleggstesten, og for årets mestvinnende innen bruks- og sportsaktiviteter, samt ulike 
aktiviteter som f.eks. kløvtesten.  
    
I perioden for årsberetningen, februar 2024 – april 2025 er det arrangert to utstillinger i regi av hovedklubbens 
utstillingskomite; 21. september 2024 i Lillestrøm og 22. Februar 2025 i Drammen. Utstillingskomiteen har dette 
året bestått av Sigrid Helene Savio-Mathisen som leder, Frøydis Kolbjørnsen som styrets kontaktperson, Sverre 
Gunnar Iversen, Silje Pedersen, Janne Skilbred og på slutten av året ble Veronica Lundberg medlem. 
 
Det ble arrangert kløvtest 28. september 2024 på Sjusjøen. Testen er beskrevet i Lapphundstikka 4/24. 
Oslo Dog Show ble arrangert i NoVa Spektrum, Lillestrøm, 20-22. september 2024. Norsk Lapphundklubb deltok 
med stand på rasetorget 21. og 22. september, og med hunder i raseparaden. I år ble det også arrangert rasespesial 
her den 21. september. 
Styret deltok på NKKs representantskapsmøte RS med to delegater, Hanne Aasen Johnsrud og Sigrid Elisabeth 
Schwabe Håkonsen. Møtet fant sted 15. og 16. juni 2024. 
NKK arrangerte avlsrådkurs den 27. og 28. januar 2024 på Gardermoen, og omkring 90 raseklubber var 
representert. De som deltok var Hanne og Frøydis fra styret, og Kristina, Inger Johanne og Ragnhild fra avlsrådet.  
 
Styret har forlenget samarbeidsavtalen med AgriPet om sponsing av Appetitt hundefôr til arrangementene våre. 
Oppdretterrabatt eller få hver 7. fôrsekk gratis for hver enkelt. 
Norsk Lapphundklubb har en åpen Facebookside, administrert av Ida Eldevik, en lukket Facebookgruppe for 
medlemmer, administrert av Johanna Aglen, og en lukket Facebookgruppe for oppdrettere, administrert av 
Ragnhild Birkeland, Hanne Aasen Johnsrud og Kjærsti Wasbråten Haugen. 
Klubben har en offisiell hjemmeside, www.norsklapphundklubb.no, som driftes av Therese Angelica Holden, Ida 
Eldevik og Per Ola Wahlquist. Lapphundstikka, klubbens medlemsblad, publiseres 4 ganger årlig, redaktør er Eli 
Synnøve Aulibråten.    
 
Medlemstallet i klubben er stabilt. 11. mars 2025 var det registrert 1533 medlemmer, derav 37 
husstandsmedlemmer. Norsk Lapphundklubb er med dette medlemstallet en forholdsvis stor raseklubb.    

http://www.norsklapphundklubb.no/


Når det gjelder antall registrerte lapphunder i NKK i 2024, vil dette gjøres kjent når NKKs statistikk foreligger.     
Ved utgangen av 2024 har klubben 262.707,90 kr i bankinnskudd, pluss et varelager på 15.000 kr, og varige 
driftsmidler (henger) til en verdi av 7.300,20 kr. 
   
Styret takker alle som har bidratt, både tillitsvalgte i avdelingene, komiteene, redaktør og nettsidemedarbeidere for 
konstruktivt og hyggelig samarbeid i året som har gått, og for alt godt arbeid som er lagt ned for de flotte rasene 
våre og deres eiere. Vi takker alle som tilrettelegger og bidrar til økende medlemstall og aktivitetsnivået i klubben, 
og tar gjerne imot forslag til aktiviteter og arrangement som kan være til nytte og glede for hunder og folk.    
 
I 2025 fyller Norsk lapphundklubb 50 år og i den forbindelse vil det bli arrangert jubileumshelg den 22-24. August 
2025 og en jubileumsbok vil bli lansert. Mer informasjon kan leses på våre nettsider. 
 
 
Styret for Norsk Lapphundklubb, 06. april 2025   
 
  
Per Ola Wahlquist  Frøydis Kolbjørnsen  Hanne Aasen Johnsrud   
sign.    sign.    sign.   
   
   
Therese Angelica Holden Sigrid E. S. Håkonsen  Elin Margrethe Fjellheim  
sign.    sign.    sign.   
 
 
Sak 3, Regnskap med revisors beretning 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Styrets forslag til vedtak: Årsregnskapet for 2024 godkjennes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 4, Årsrapport og regnskap fra avdelingene 
 
4a) Årsberetning og regnskap for NLK avd. Østlandet 
Styret 2024 har bestått av 
Leder Lillian Haug 
Nestleder Ann Christin Pedersen 
Kasserer Solfrid Simensen 
Sekretær Hanne Johansen 
Styremedlem Rickard Levin 
Styremedlem Anne Hillestad 
Revisor for avdelingen er Anita Sandli 
 
Avdelingen har 188 medlemmer og 6 husstandsmedlemmer pr 30.09.24. 
Dette året har vi hatt 4 styremøter der vi har møttes og ellers epost og telefon for resten 
30.november - Årsmøte og julebord  
Vi avholdt årsmøte og julebord på Lier kroa. Møtet ble gjennomført på en effektiv og trivelig måte som vanlig. Etter 
møtet ble det servert deilig julemat til alle fremmøtte og praten gikk lett rundt bordet. 
21.-23.juni Hundehelg på MIF Hytta 
Fredag var det opprigging. 
Lørdag og utstilling, vi kjørte to ringer også i år. 
Lars Hjelmtvedt dømte FL voksen, Anne-Chaterine Edoff dømte alle valper, LV og SL – dommerne delte på BIS 
finalene. 
Det var 70 hunder påmeldt. Værgudene var rause med regn på denne dagen, men vi har hunder som tåler det.  
Dommerne var fornøyde med dagen og roste vårt arrangement og det er vi stolte over. 
I kiosken solgte vi drikke, pølser og lapper. Vi solgte lodder og hadde mange premier. 
Vassås Hund hadde stand på område og de bidro med premier. 
Søndagen hadde vi intro på blodspor og vi la et lite spor som de fremmøtte fikk prøve seg på. Dette ga mersmak og 
de 5 hundene som fikk prøve seg var lykkelige. Vi hadde også kløv-test denne dagen, 15 km bronse merke og 2 
merker ble delt ut. 
28.september Høst-treff på Sætre 
I år prøvde vi ut et nytt sted og ha treff. Rickard og Anita møtte oss på parkeringen til lysløypa i Sætre og derifra 
vandret vi inn og oppover i skogen. Etter en stund kom vi til en høyde hvor det var en flott grillplass med gapahuk og 
utsikt både til Fornebu og Drøbak. Kake og kaffe ble selvfølgelig servert og på bålpannen ble pølsene både varme 
og svarte. Veldig hyggelig når nye folk møter opp på våre treff og blir kjent. Vi la også noen blodspor som noen av 
hundene prøvde seg på, dette var veldig gøy. Plassen var veldig fint til treff så vi prøver oss nok der igjen. I år var vi 
10 tobente og 6 firbente med på treffet. 
 
Styret avdeling Østlandet 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4b) Årsberetning og regnskap for NLK avd. Trøndelag 
Leder: Mari Øyaseter  
Nestleder: Therese Dalslåen  
Kasserer: Bård Riise  
Sekretær: Elin Margrete Martinsen Thunsør 
Varamedlem: Kenneth Reitan 
Styremedlem: Therese Solberg Aas 
Styremedlem: Thea Munkebye  
Revisor for avdelingen: Reidar Lunde 
 
Avdelingen består av 8. betalende husstandsmedlemmer og 234 medlemmer per nå 15.12.2024. 
•Vi startet det nye året 2024 med å rett opp i en feil på arra og referat fra 2021. Hvor det var en feil på hvordan 
personer var oppført på arra kontra møtereferat og valget som ble gjort. Som førte til at en i styret som var på valg, 
ikke ble på valg.  
Dette ble ordnet opp innad i styret, hadde dialog med leder i hovedstyret til klubben om dette og resten av styret i 
NLK av Trøndelag. 
•Jeg som klubbleder har prøvd og få styret til å signere taushetserklæring. Men har så lang i lyktes med dette, men 
under årsmøtet i år er pappiren skrevet ut å klare forsignering når styret er til stede. Siden digital signering ikke har 
fungert. 



•Vi har også holdt et ekstra ordinært styremøte som ble tatt på fjorårets styremøte. Siden given for å holde utstilling 
har vært lav.  Møte ble hold digitalt den 17. juni. Hvor vi ble enig om å fortsette og lage nye gode rutiner for 
utstillingen. 
•Jeg som leder ble i slutten av august utsatt for kopi av min epost. Min epost slutter på .no mens svindler hadde 
.com så ikke den store forskjellen. Hvor en epost om kjøp av premier ble sendt ut til de i vårt styr. Ble rask ordnet 
opp i. Men ikke noe trivelig hendelse, ekkelt hvor rask ting kan skje.  
•Vi har også blitt enig om en del småting og avgjørelser i vårt styr via vår Facebook side. 
•Mestvinnende Trøndelag er også godt innført. Håper dette har vært til inspirasjon til å delta på arrangementer i 
Trøndelag.  
•Ellers for året som har vært, er det aktivitets komitéen som har styrt med aktiviteter. Og det har vært mange fine 
aktiviteter i avdeling Trøndelag. Vi er en aktiv, fin og sosial gjeng med fine planer for 2025 og vi skal jobbe mer med 
kommunikasjon innad i klubben med styret og aktivitetsgruppen. For å utrette resursene vi har. 
 
Mari Øyaseter 
 
Aktivitetsgruppas beretning 2024 
 
Det har vært arrangert 12 miljø/utstillingstreninger på Dragvoll. Her har det også vært godt oppmøte og fornøyde 
medlemmer og hunder. Vinteren 23/24 leide klubben en hundehall slik at vi kunne holde treninger innendørs. Her 
har vi også hatt egentreninger i tillegg til miljø-og utstillingstrening. Klubben har arrangert to kurs, og de har blitt 
fullbooket: Rallylydighet i februar og blodsporkurs i Mai. Klubben har blitt invitert til å være med på kundekveld til 
Evidensia Trondheim dyresykehus. Aktivitetskomiteen inviterte også foredrag med Lasse fra handler og OT 
produkter på Ler, men dette måtte vi avlyse på grunn av få påmeldte. Aktivitetskomiteen har i 2024 jobbet med 
mestvinnendelister innen utstilling, blodspor, lydighet, bruks og rallylydighet. Der medlemmer i avdelinga får heder 
og ære for å vise fram de fine hundene vi har i Trøndelag. Neste år planlegger aktivitetsgruppa å arrangere klubbens 
rasespesial og fortsette arbeidet med mestvinnendelista. Kommunikasjonen i aktivitetsgruppa foregår over 
Messenger/Facebook og fysiske møter i forkant av de større planlagte aktivitetene. Aktivitetsgruppa drives av flere 
interesserte medlemmer, og enkelte viktige pådrivere sørger for at aktivitetene planlegges og gjennomføres med 
stil. Takk for godt oppmøte og godt humør i året som gikk! 
 
Aktivitetsgruppa i NLK avd. Trøndelag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4c) Årsberetning og regnskap for NLK avd. Troms/Finnmark 
På grunn av lavt oppmøte på årsmøtet for 2023, ble det ikke gjennomført noe årsmøte i fjor, og 
styret har i 2024 bestått av de styremedlemmene som ikke var på valg i 2023. 
STYRETS SAMMENSETNING 
Kristine Aarhaug – fungerende leder/sekretær 
Mette Guttormsen – Kasserer 
VALGKOMITE 
Årsmøtet i 2022 ga styret i lokalavdelinga fullmakt til å finne kandidater til valgkomite for 2023. Det 
lyktes ikke styret den gang å finne kandidater som var villig til å påta seg oppgavene til valgkomite. Styret besluttet 
derfor å be medlemmer sende inn forslag til kandidater for styreverv til sittende styre i forkant av årsmøtet 2023. 
Det kom ingen forslag inn til styret i forkant av årsmøtet 2023. 
MEDLEMSTALL 
Per 1. oktober 2023 var det 106 medlemmer i NLK avd. Troms og Finnmark. Det er gledelig å 
melde at det per 18. november 2024 er 115 medlemmer av lokalavdelingen. 
STYREMØTER 
Styret har hatt 7 møter siden årsmøtedatoen for 2023. Saker som har vært behandlet er knyttet til 
utstillingen i Tromsø 2024, utstilling i Kirkenes 2025, og årsmøte i lokalavdelingen 2024. 
MEDLEMSMØTER 



Det har ikke vært gjennomført noen medlemsmøter i 2024. 
ARRANGEMENTER 
Lokalavdelingen gjennomførte rasespesial i Tromsø den 16. juni 2024. Det var 41 hunder påmeldt, 
bare 9 færre enn fjoråret hvor vi hadde stor-cert. 
Også i år var utstillingen samlokalisert med Midnattsolutstillingen til Tromsø Hundeklubb og Norsk 
Dalmatinerklubb avd. Tromsø. Utstillingen ble sponset av Appetitt, med fôrpremier. 
Lokalavdelingen har gjennomført tre utstillinger i Tromsø, og har kommet til at dette ikke er egnet 
sted for videre gjennomføring av rasespesial i regi av avdelingen. Hovedgrunnen er at ingen av 
styrets eller utstillingsgruppas medlemmer har tilhørighet i Tromsø, med de utfordringer det 
medfører. Det er derfor besluttet å legge rasespesialen i 2025 til Kirkenes, i samarbeid med 
Kirkenes og omegn hundeklubb, da flere av utstillingsgruppas medlemmer er aktive i begge klubbene. 
ØKONOMI 
Inntektene til klubben har vært medlemskontingent, påmeldingsavgift fra utstilling, og salg av 
rosetter under utstillingen. Utgifter har vært i forbindelse med utstilling. 
Lokalavdelingen har penger på bok, og har tålt at utstillingene de siste årene har gått med 
underskudd. Styret har likevel ønsket å gjøre endringer på lokasjon for utstilling, for på den måten 
å minimere den økonomiske belastningen gjennom samarbeid med Kirkenesutstillinga. 
Se vedlagt regnskap for detaljer, samt kommentarer fra utstillingsgruppa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sak 5, Årsrapport fra Avlsrådet 
Avlsrådet, februar 2025 
Finsk lapphund: Susanne Håheim og Johanna Aglen, lapsk vallhund: Inger Johanne Karlengen og Ragnhild 
Birkeland, svensk lapphund: Mette Guttormsen og Guri Th. Myrstuen. 
Også i år vil vi uttrykke at det er gledelig at så mange setter pris på våre flotte raser og deler hverdagen sin med 
dem. I 2024 ble det registrert 632 finske lapphunder i Norge, lapsk vallhund hadde 38 registreringer, og svensk 
lapphund 49. 
Et så stort antall hunder som vi nå har av finsk lapphund, gjør at vi får bedre statistikk og sikkerhet i forbindelse 
med avlsrelaterte egenskaper, og dermed blir strategier og anbefalinger både riktigere og viktigere for rasenes 
behov. For lapsk vallhund og svensk lapphund er antallet for lite til å si noe sikkert når det gjelder statistikk, men 
strategier og anbefalinger er ikke mindre viktige av den grunn. Vi har friske og funksjonelle hunder, og avlsrådet vil 
påpeke hvor viktig det er å fortsette det gode avlsarbeidet med gjennomtenkte kombinasjoner, basert på Norsk 
Lapphundklubbs retningslinjer for avl, slik at vi kan holde på de gode rasene vi har ansvar for. Oppdaterte 
retningslinjer ligger til enhver tid tilgjengelige på klubbens hjemmeside: www.norsklapphundklubb.no/for-
oppdrettere/ 
Vi venter fortsatt på ny forskrift om avl på hund, som har som formål å bidra til at hunder har de nødvendige 
genetiske forutsetninger for god helse, velferd og naturlig atferd, samt bidra til god velferd for hunder som brukes i 
avl og valpene deres, som omtalt av NKK i 2023. Fram til forskriften kommer, vil vi jobbe videre med den 
kunnskapen vi har i dag som grunnlag.  
Avlsrådet har i perioden mars 2024 – januar 2025 hatt 6 møter, alle på Teams. I november 2024 trådde Kristina 
Papritz, representant for svensk lapphund, ut, og Guri Th. Myrstuen overtok ansvaret. Samtidig ble Christian 
Lauluten erstattet med Susanne Håheim for finsk lapphund. Vi vil benytte anledningen til å takke Kristina og 
Christian for deres arbeid i avlsrådet. 
I perioden har avlsrådet hatt ulike saker å arbeide med, både overordnede saker om avl på hund, og oppfølging og 
hjelp til oppdrettere. Mellom annet har vi utformet retningslinjer for bruk av frossen sperm fra innmønstrede 
hunder. Spermen er lagret hos ReproHund ved Ragnar Thomassen i Oslo. Videre har vi fått en presentasjon av 
Aniova ved Marte Wetten. Aninova er et verktøy/digital plattform med mange nyttige statistikker og informasjon 
både på populasjonsnivå og individnivå med tanke på avlsarbeid og avlsprogram. Marte Wetten presenterer 
verktøyet på medlemsmøtet etter utstillingen i Drammenshallen 22.2.25. Vi har også arrangert en dialog for 

http://www.norsklapphundklubb.no/for-oppdrettere/
http://www.norsklapphundklubb.no/for-oppdrettere/


medlemmene om retningslinjene for avl i Facebook-gruppa NLK- for medlemmer. Meninger og tanker der har vi tatt 
med oss videre inn i revisjonen av retningslinjene, som igjen er tema for et medlemsmøte på Teams 13.2.25, før vi 
klargjør endelig forslag til årsmøtet. Vi håper at denne framgangsmåten gjør at medlemmene opplever å bli hørt, og 
at forslaget vi til slutt legger fram, er godt gjennomtenkt. 
 
Om helse og statistikk: 
En hund kan øyelyses flere ganger per år, og en hund kan ha flere diagnoser. Det vil si at enkelte sykdommer kan 
forekomme oftere i statistikken enn det faktisk er affiserte hunder.  
Det er gledelig at det er så mange som øyelyser hundene sine. Dette er et viktig verktøy for å avdekke eventuelle 
øyelidelser og er hjelpsomt i avlen. Det er ønskelig at oppdrettere holder seg oppdaterte på avlsanbefalingene som 
er utgitt og revidert av autoriserte attestutstedere for arvelige øyesykdommer i Norge, revidert 2018. Det er viktig å 
påpeke at diagnostisering av øyne ikke er statisk. Det vil si at en hund som ikke fikk påvist noen sykdommer i 2-
årsalder, ikke nødvendigvis er fri for sykdommer i 4-årsalder. Dermed er det fordelaktig at alle hunder som har kull 
etter seg, fortsatt øyelyses i høyere alder selv om de ikke er aktive i avlen. 
For øyesykdommen PRA finnes det gentester for rasene våre. En gentest vil påvise om hunden bærer et 
sykdomsgen, og om den er affisert av sykdommen. Gententesten trengs kun å tas en gang i løpet av livet og er et 
supplement til øyelysingen. Det anbefales at alle hunder som skal brukes i avl, og ikke har kjent status via foreldre, 
gentestes for PRA-variantene prcd-PRA (alle rasene) og IFT122-PRA (lapsk vallhund). Det er viktig at resultatene 
registreres i Dogweb slik at de er tilgjengelig som et verktøy for å finne avlsdyr.  
Persisterende pupillmembran, PPM, er rester fra fosterstadiet av et nettverk av blodkar som fantes foran 
regnbuehinnen og pupillåpningen mens øyet ble utviklet. Denne og en rekke av de andre diagnosene vi ser på våre 
raser, trenger ikke nødvendigvis ha noen påvirkning på hunden. 
Det anbefales at aktive avlshunder øyelyses årlig, og øvrige hunder ved 1, 3 og 7 års alder. På lik linje med HD-
røntging er det viktig at hunder som ikke nødvendigvis skal brukes i avl, også øyelyses. HD-røntging gjøres når 
hunden har fylt 1 år. 
Vi oppfordrer oppdrettere til å følge opp valpekjøpere med denne informasjonen slik at vi får et bedre og mer 
helhetlig bilde av rasen og hva som eventuelt ligger på linjene.  
 
Svensk lapphund 2024 
Dogweb 02.02.25 viser at det ble registrert 49 valper, 27 tisper og 22 hanner. I tillegg er det registrert 5 importer. Det 
er gledelig å se at antall valper har økt noe de siste årene. Det har vært mindre etterspørsel etter valper det siste 
året.  
 
HD  

HD 2020               2021                  2022              2023 2024 
       
A 7                    10                         6 5 6 
B 11                      7                        11 7 7 
Totalt fri 18                    17                        17 12 13 
C 8                      9                        19 13 5 
D 3                      3                           0 9 3 
E 0                      0                           1 0 0 
Totalt 
røntget 29 

 
                   29                          37 34 21 

 
Totalt ble 21 hunder røntget i 2024 som er en nedgang i antall hunder fra året før. Noe nedgang i fri-røntgete hunder 
(A og B), men prosentvis virker det stabilt for de to laveste HD-gradene D og E sett over de siste 3 årene.  
Det er gledelig at så mange røntger hundene sine! Dette gir et godt grunnlag for videre avl og oppfølging på 
egenskapen. Dette er en positiv utvikling og vi oppfordrer til å fortsette med det gode arbeidet.  
 
 
 



Øyelysing 
Øyelysning 2020              2021               2022             2023                  2024 
       
Intet påvist               16                   13                  16 6 16 
Katarakt (ikke 
medfødt) 1                     1    
PHTVL/PHPV                      2    
PPM*                      2   
Distichiasis**                      2 3 3 
Retinal Dysplasi                      1  1 
PRA      
Cornea Dystrofi      
Annet medfødt     1 3 
Ikke medfødt     1 1 
Mer enn 1 diagnose      
Antall øyelyste 17                  16                   21 10 24 

*persisterende pupilmembran, **distichiasis/ektopiske cilier  
 
Det anbefales at aktive avlshunder øyelyses før første paring og en til to ganger seinere hvis de skal brukes i avl. 
Øvrige hunder bør øyenlyses ved cirka 1, 3 og 7 års alder. På lik linje med HD-røntging er det viktig at hunder som 
ikke nødvendigvis skal brukes i avl, også øyelyses. Slik får man et bedre og mer helhetlig bilde av rasen og hva som 
eventuelt ligger på linjene.  
 
Mette Guttormsen og Guri Th Myrstuen 
 
Lapsk vallhund 2024 
Det ble i 2024 registrert totalt 38 lapske vallhunder. Dette er noe lavere enn i 2023 hvor antall registrerte var 67. Selv 
om det er variasjoner i registreringstall fra år til år, har antall registreringer ligget på omtrent samme nivå de siste 5 
årene. Lapsk vallhund er en rase som er liten i antall, noe som gjør at statistikken på helsestatus og utviklingen av 
denne over tid i den norske populasjonen er usikker.  

 

 
Figur 1 Antall registrerte lapske vallhunder i Norge fra 2000-2024 

 
For å bevare lapsk vallhund som en sunn og frisk rase er det viktig at oppdrettere har fokus på de arvelige 
sykdommene ved valg av avlsdyr. Genetisk mangfold er også avgjørende for å beholde rasens gode helsestatus og 
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det er viktig å tenke på dette ved valg av avlsdyr slik at et bredt utvalg av rasens sunne og friske dyr brukes i avl. Vi 
oppfordrer også alle valpekjøpere til å kjøpe valp fra kombinasjoner som er i tråd med Norsk Lapphundklubb sine 
retningslinjer for avl. Disse ligger til enhver tid oppdatert på klubbens hjemmeside norsklapphundklubb.no.  
 
HD  

HD 2020 2021 2022 2023 2024 
  Ant. hunder Ant. hunder Ant. hunder Ant. hunder Ant. hunder 
A 12 6 6 7 7 
B 5 12 11 6 12 
Totalt fri 17 18 17 13 19 
C 9 6 14 10 6 
D 0 0 0 1 1 
E 0 1 0 0 0 
Totalt 
røntget 26 25 31 24 

 
26 

 
Totalt ble 26 hunder røntget i 2024 (grønn). Fordelingen mellom andel frirøntgede og andel med HD ser ut til å holde 
seg relativt konstant. 
Antallet røntgede hunder er fremdeles for lavt til at vi kan dra noen sikre konklusjoner om utviklingstrekk. Vi ønsker 
veldig gjerne at flere eiere røntger hundene sine. Det er viktig at oppdrettere oppfordrer sine valpekjøpere til dette. 
Med en så fåtallig rase er det krevende å finne aktuelle hannhunder til avl. Et større antall røntgede hunder vil være 
til stor hjelp for avlsarbeidet og vil også bidra til at flere dyr kan brukes i avl.  
 
AD 
I 2024 ble 10 hunder AD-røntget. Alle hundene fikk diagnosen 0 (fri). 
 
Øyelysing 
Øyelysing ble gjennomført på 20 hunder i fjor. Av disse har 18 hunder fått intet påvist, mens en har fått diagnosen 
affisert andre opasiteter og en hund har fått diagnosen retinal dysplasi (RD): Påvist (Multi) fokal. 
 
Ragnhild Birkeland og Inger Johanne Karlengen 
 
Finsk lapphund 2024 
I følge NKK sin statistikk over antall registrerte hunder og kull, ble det i 2024 registrert 632 nye finske lapphunder. 
Rasen holdet en stabil 8. plass på lista over de mest populære hunderasene i Norge for året. Den finske 
lapphunden holder seg stabilt i antall, etter en topp i «korona-årene».  
 
HD  

HD 2022 2023 2024 
  % % % 
A 24 16 26 
B 29 32 34 
Totalt fri 54 48 60 
C 36 39 30 
D 10 11 9 
E 0 2 1 
Totalt 
røntget 448 456 431 

 



Totalt ble 431 hunder røntget i 2024 (grønn). Antallet røntgete hunder holder seg stabilt. Andelen fri-røntgete (A+B) 
er oppe i 60%, noe som er noe høyere fra tidligere år, og det er færre hunder med C-diagnose. Prosentvis D og E 
holder seg stabilt.   
Det er gledelig at så mange røntger hundene sine! Dette gir godt grunnlag for videre avl og oppfølging på 
egenskapen. Et slikt datagrunnlag for HD gjør indeksen mer korrekt med større sikkerhet. Vi oppfordrer til å 
fortsette med det gode arbeidet.  
 
Øyelysing 

Øyelysing 2022 2023 2024 
  % % % 
Intet påvist 79 78 75 
Katarakt (ikke 
medfødt) 3 3 5 
PHTVL/PHPV 1 1 0 
PPM* 6 9 8 
Distichiasis** 3 3 6 
Retinal Dysplasi 1 1 1 
PRA 0 1 0 
Cornea Dystrofi 1 2 2 
Annet medfødt  2 3 2 
Ikke medfødt  1 1 0 
Mer enn 1 diagnose 2 1 1 
Antall øyelyst*** 402 366 436 

*persisterende pupillmembran, **distichiasis/ektopiske cilier  
*** Antall øyelyst er fra NKK sin statistikk, ikke alle diagnoser er oppgitt i tabellen (pga. uavklart status), derfor vil % 
være veiledende. 
 
Susanne Håheim og Johanna Aglen 
 
 
Sak 6, Kontingent 
Forslagstiller: Styret i Norsk Lapphundklubb 
Forslag: Styret i Norsk Lapphundklubb foreslår å beholde medlemskontingenten slik den er. 
 
Begrunnelse: Klubben har god økonomi, kontingenten ble besluttet hevet på forrige ordinære årsmøte. 
 
Styrets forslag til vedtak: Ikke gjøre endringer i medlemskontingenten. (Medlemskap med Lapphundstikka i posten: 
300 kr/år. Medlemskap uten Lapphundstikka i posten: 250 kr/år. Husstandsmedlemskap: 60 kr/år.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 7, Innkomne saker 
 
7a) Beslutningsmyndighet over retningslinjer for de ulike komiteene 
Forslagstiller: Styret. 
Forslag: Styret i Norsk Lapphundklubb ønsker vedtak på at komiteer, nedsatt av styret, får beslutningsmyndighet 
over retningslinjer for de ulike aktiviteter/poengberegninger som faller under de ulike komiteene, bortsett fra 
retningslinjer for avl. Utdeling av heder til medlemmene gjøres av styret. 
 
Begrunnelse: Prosessen med å gjøre endringer i retningslinjer basert på erfaringer gjort i felt vil være mer effektiv på 
komiteenes nivå med svar til styret heller enn å avvente generalforsamlingen. Utdeling av heder foreslås samlet 
under styret for å ha en bedre kontroll på de ulike retningslinjene og for å få samlet de under ett. 
 
Styrets forslag til vedtak: Komiteer nedsatt av styret gis myndighet til å fatte endringer i retningslinjene for de ulike 
aktiviteter/poengberegninger, som videre må godkjennes av styret. Utdeling av heder og retningslinjer for samme 
legges til styret. 
 
 
7b) Endring av NLKs lover «§3-1 Høyeste myndighet», «§3-2 Møte og stemmerett» og «Vedlegg» 
Forslagstiller: Styret i Norsk Lapphundklubb 
Forslag: Styret i Norsk Lapphundklubb foreslår fjerne bruken av forhåndsstemmer fra lovene. 
Fjerne setningen i §3-1, 5.avsnitt: «Ved personvalg skal eventuelle innsendte forhåndsstemmer telle med i hver 
avstemningsrunde.» 
Fjerne siste parentes i §3-1, 5. avsnitt: «(også aktuelle forhåndsstemmer)» 
Endre setningen i §3-2, 4. avsnitt til: «Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte. Med personlig fremmøte 
menes også gyldig elektronisk deltakelse på årsmøtet.» 
Fjerne §3-2, 5. avsnitt: «Forhåndsstemmer kan kun brukes på valg. 
Fjerne §3-2 6. avsnitt: «Fremgangsmåte i forbindelse med bruk av forhåndsstemmer, se vedlegg.» 
Endre setningen i §3-2, 7. avsnitt til: «Stemmesedler med rettelser eller kommentarer blir forkastet.» 
Fjerne «Vedlegg - Fremgangsmåte i forbindelse med bruk av forhåndsstemmer» sist i lovene våre. 
 
Begrunnelse: Klubben, og verden for øvrig, digitaliseres mer og mer for hver dag som går. Nå som årsmøtet holdes 
digitalt har alle mulighet til å delta, og vi ser ikke lenger nødvendigheten av forhåndsstemmer. Uten 
forhåndsstemmer trenger ikke styret å leie lokale for å møtes til årsmøtet, da tellekorpset sin funksjon kun blir å gå 
god for den digitale avstemmingen. 
 
Styrets forslag til vedtak: Fjerne og endre teksten i lovene slik forslaget lyder, så forhåndsstemming ikke lenger er 
mulig. 
 
 
7c) Endring i retningslinjer for avl, svensk lapphund 
Forslagsstiller: Avlsrådet. 
Forslag: 
Retningslinjer for avl – svensk lapphund. 
Vedtatt på generalforsamlingen i Norsk Lapphundklubb 6. april 2025. 
Norsk Lapphundklubb legger til grunn at oppdretterne tar ansvar for å sikre god og forsvarlig avl. Norsk 
Lapphundklubbs RAS, FCI-godkjent rasestandard for rasen, og NKKs etiske grunnregler for avl, oppdrett og 
avlsstrategi ligger til grunn for avl på svensk lapphund. Enhver oppdretter plikter å sette seg inn i disse grunnreglene 
og strategiene før hunden pares. Oppdretter har ansvar for å foreta en helhetlig vurdering av begge foreldredyr og 
kombinasjonen av disse. Det skal legges vekt på generell helse, bruksegenskaper og atferd. Enhver som avler på 
svensk lapphund, regnes som oppdretter. Det gjelder enten en bare har et enkeltstående kull eller flere, og 
uavhengig av antall hunder en eier. Genetisk variasjon og reduksjon av innavlsgraden er viktige kortsiktige og 
langsiktige mål. 
Bare klinisk friske hunder skal brukes i avl. 



Hofter: 
Hunder som brukes i avl skal ha kjent HD-status. Hunder med A, B eller C-hofter er akseptabelt for avl. D og E skal 
ikke brukes. Hunder med artrose er ikke anbefalt. To hunder med C bør ikke brukes sammen. Det er i tillegg viktig å 
legge vekt på nære slektningers resultat, ikke bare avlshundene. 
 
Øyesykdommer: 
Det anbefales at alle avlsdyr øyelyses. Hundene bør øyelyses før første paring, og en til to ganger senere hvis de 
brukes videre i avl. På grunn av at rasens avlsbase er begrenset, må vi samarbeide tett med rasens hjemland 
Sverige, og anbefalingen om øyelysning må ikke være begrensende for å kunne bruke hunder utenfor Norge i avl. 
Om en hund med diagnose kan avles på, avgjøres i samråd med autoriserte øyelysere, fortrinnsvis i tråd med 
dokumentet «Avlsanbefalinger vedtatt av gruppen av autoriserte attestutstedere for arvelige øyesykdommer, 
revidert i 2018» (eller den til enhver tid seinest reviderte utgave) som finnes på http://www.vetnett.no/autorisert-
oyelyser. 
Hunder uten kjent status på prcd-PRA og anleggsbærere skal kun kombineres med frie hunder. Det anbefales at 
hunder med ukjent prcd-PRA-status DNA-testes av et NKK-godkjent laboratorium for å få kunnskap om status. 
Affiserte hunder skal ikke brukes i avl. (Unntak for innmønstrede affiserte hunder grunnet genetisk variasjon. Disse 
skal brukes mot fri partner.) Det er sterkt anbefalt at alle avlshunder har kjent prcd-PRA-status. Det anbefales at 
oppdrettere gentester sine valpekull og registrerer resultatet i dogweb. 
 
Utstillings- og bruksegenskaper: 
Kombinasjoner av avlshunder skal ha som hensikt å fremme rasetypiske hunder i henhold til rasestandard for 
funksjonalitet, mentalitet og eksteriør. 
Det anbefales at avlshunder vises på utstilling med premiering minimum VG i offisiell klasse, eller kan 
dokumentere arbeid i gjeting eller jakt. Det må legges fram attest på at hannhund har to normalt utviklede testikler 
dersom godkjent utstillingsresultat mangler. 
 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir stående uendret inntil krav om 
avlsprogram fra NKK og ny forskrift krever endring. 
 
 
7d) Endring i retningslinjer for avl, lapsk vallhund 
Forslagsstiller: Avlsrådet. 
Forslag: 
Retningslinjer for avl – lapsk vallhund. 
Vedtatt på generalforsamlingen i Norsk Lapphundklubb 6. april 2025. 
Norsk Lapphundklubb legger til grunn at oppdretterne tar ansvar for å sikre god og forsvarlig avl. Norsk 
Lapphundklubbs RAS, FCI-godkjent rasestandard for rasen, og NKKs etiske grunnregler for avl, oppdrett og 
avlsstrategi ligger til grunn for avl på lapsk vallhund. Enhver oppdretter plikter å sette seg inn i disse grunnreglene 
og strategiene før hunden pares. Oppdretter har ansvar for å foreta en helhetlig vurdering av begge foreldredyr og 
kombinasjonen av disse. Det skal legges vekt på generell helse, bruksegenskaper og atferd. Enhver som avler på 
lapsk vallhund, regnes som oppdretter. Det gjelder enten en bare har et enkeltstående kull eller flere, og uavhengig 
av antall hunder en eier. 
Bare klinisk friske hunder skal brukes i avl. 
 
Hofter: 
Hunder som brukes i avl skal ha kjent HD-status. Hunder med A, B eller C-hofter er akseptabelt for avl. D og E skal 
ikke brukes. Hunder med artrose er ikke anbefalt. To hunder med C bør ikke brukes sammen. Det er i tillegg viktig å 
legge vekt på nære slektningers resultat, ikke bare avlshundene. 
 
Øyesykdommer: 
Øyelysningen skal ikke være eldre enn to år ved paringstidspunktet. Det anbefales at avlshunder øyelyses årlig. 
Om en hund med diagnose kan avles på, avgjøres i samråd med autoriserte øyelysere, fortrinnsvis i tråd med 
dokumentet «Avlsanbefalinger vedtatt av gruppen av autoriserte attestutstedere for arvelige øyesykdommer, 



revidert i 2018» (eller den til enhver tid seinest reviderte utgave) som finnes på http://www.vetnett.no/autorisert-
oyelyser. 
Øyesykdommene IFT122-PRA og prcd-PRA kan finnes hos lapsk vallhund. En bærer av IFT122-PRA eller prcd-PRA, 
eller en hund med ukjent status kan kun pares med en hund som er fri (enten ved DNA-test, eller kjent status via 
foreldre). Affiserte hunder skal ikke brukes i avl. (Unntak for innmønstrede affiserte hunder grunnet genetisk 
variasjon. Disse skal brukes mot fri partner.) Det er sterkt anbefalt at alle avlshunder har kjent prcd-PRA- og IFT122-
status. 
 
Utstilling og bruksegenskaper: 
Kombinasjoner av avlshunder skal ha som hensikt å fremme rasetypiske hunder i henhold til rasestandard for 
funksjonalitet, mentalitet og eksteriør. 
Det anbefales at avlshunder vises på utstilling med premiering minimum VG i offisiell klasse, eller kan 
dokumentere arbeid i gjeting eller jakt. Det må legges fram attest på at hannhund har to normalt utviklede testikler 
dersom godkjent utstillingsresultat mangler. 
 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir stående uendret inntil krav om 
avlsprogram fra NKK og ny forskrift krever endring. 
 
 
7e) Endring i retningslinjer for avl, finsk lapphund 
Forslagsstiller: Avlsrådet. 
Forslag: 
Retningslinjer for avl - finsk lapphund 
Vedtatt på generalforsamlingen i Norsk Lapphundklubb 6. april 2025. 
Norsk Lapphundklubb legger til grunn at oppdretterne tar ansvar for å sikre god og forsvarlig avl. Norsk 
Lapphundklubbs RAS, FCI-godkjent rasestandard for rasen, og NKKs etiske grunnregler for avl, oppdrett og 
avlsstrategi ligger til grunn for avl på finsk lapphund. Enhver oppdretter plikter å sette seg inn i disse grunnreglene 
og strategiene før hunden pares. Oppdretter har ansvar for å foreta en helhetlig vurdering av begge foreldredyr og 
kombinasjonen av disse. Det skal legges vekt på generell helse, bruksegenskaper og atferd. Enhver som avler på 
finsk lapphund, regnes som oppdretter. Det gjelder enten en bare har et enkeltstående kull eller flere, og uavhengig 
av antall hunder en eier.  
Bare klinisk friske hunder skal brukes i avl. 
 
Hofter: 
Hunder som brukes i avl skal ha kjent HD-status. Hunder med A, B eller C-hofter er akseptabelt for avl. D og E skal 
ikke brukes. Hunder med artrose er ikke anbefalt. To hunder med C bør ikke brukes sammen. Det anbefales at 
foreldedyra til sammen har en HD-indeks på minimum 200. HD-indeks ligger på Dogweb.  
 
Øyesykdommer: 
Øyelysningen skal ikke være eldre enn to år ved paringstidspunktet. Det anbefales at avlshunder øyelyses årlig. 
Dette er viktig siden finsk lapphund kan være utsatt for katarakt. 
Om en hund med en diagnose kan avles på, avgjøres i samråd med autorisert øyelyser, fortrinnsvis i tråd med 
dokumentet «Avlsanbefalinger vedtatt av gruppen av autoriserte attestutstedere for arvelige øyesykdommer, 
revidert i 2018» (eller den til enhver tid seinest reviderte utgave) som finnes på http://www.vetnett.no/autorisert-
oyelyser. 
En prcd-PRA-bærer eller en hund med ukjent prcd-PRA-status kan kun pares med en hund som er fri (enten ved 
DNA-test, eller kjent status via foreldre). Affiserte hunder skal ikke brukes i avl. (Unntak for innmønstrede affiserte 
hunder grunnet genetisk variasjon. Disse skal brukes mot fri partner.) Det er sterkt anbefalt at alle avlshunder har 
kjent prcd-PRA-status. 
 
Pompes sykdom: 
Det anbefales at oppdretter sjekker nøye i linjene til sin hund når det gjelder Pompes sykdom, aller helst bør en av 
partene ha kjent status som fri. Mer informasjon finnes i RAS-dokumentet. 



Utstillings- og bruksegenskaper: 
Kombinasjoner av avlshunder skal ha som hensikt å fremme rasetypiske hunder i henhold til rasestandard for 
funksjonalitet, mentalitet og eksteriør. 
Det anbefales at avlshunder vises på utstilling med premiering minimum VG i offisiell klasse, eller kan 
dokumentere arbeid i gjeting eller jakt. Det må legges fram attest på at hannhund har to normalt utviklede testikler 
dersom godkjent utstillingsresultat mangler. 
 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir stående uendret inntil krav om 
avlsprogram fra NKK og ny forskrift krever endring. 
 
 
7f) Endring i retningslinjer for poengberegning, agility – ag hopp 
(Hvis sak 7a ble vedtatt er ikke dette forslaget relevant og forslaget kastes.) 
 
Forslagstiller: Bruks- og aktivitetskomiteen 
Forslag: 
AGILITY - AG HOPP 
Generelle kriterier:   
• Eier og fører av hunden må være medlem av Norsk Lapphundklubb.   
• Hunden må være bosatt i Norge.   
• Resultater følger hunden, ikke eier/fører.     
• Alle resultater må være oppnådd på offisielle arrangementer i regi av NKK eller samarbeidende klubb. 
• De tre høyeste poengsummene teller i konkurransen.      
• Ved poenglikhet rangeres hundene i forhold til følgende kriterier:   
1. Hund som har deltatt i høyeste klasse.   
2. Antall 1.premier/godkjent ila året. 
• Resultater skal sendes brukskomiteen fortløpende med siste frist 15.januar.  
Dokumentasjon skal være kritikkskjema eller skjermdump fra NKK. (En e-post pr.gren og pr.hund).  
Merkes med gren og hundens navn og sendes til: bruks-aktivitet@norsklapphundklubb.no. 
 
Poengfordeling: 
 

 

 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir gjeldene i beregningen for årets 
mestvinnende hunder 2025. 
 
 
 
 
 
 

AGILITY/HOPP kl 1 kl 2 kl 3 
1.plass 80 90 100 
2.plass 75 85 95 
3.plass 70 80 90 
4.plass 65 75 85 
5.plass 60 70 80 
6.plass 55 65 75 
7.plass 50 60 70 
8.plass 45 55 65 
9.plass 40 50 60 
10.plass 35 45 55 

BONUSpoeng:   
Feilfritt løp 20 
Napp 5 
Mellomtittel 5 
CERT 10 
CHAMPIONAT 10 



7g) Endring i retningslinjer for poengberegning, blodspor 
(Hvis sak 7a ble vedtatt er ikke dette forslaget relevant og forslaget kastes.) 
 
Forslagstiller: Bruks- og aktivitetskomiteen 
Forslag: 
BLODSPOR 
Generelle kriterier:  
• Eier og fører av hunden må være medlem av Norsk Lapphundklubb. 
• Hunden må være bosatt i Norge. 
• Resultater følger hunden, ikke eier/fører.  
• Alle resultater må være oppnådd på offisielle arrangementer i regi av NKK eller samarbeidende klubb. 
• De tre høyeste poengsummene teller i konkurransen.     
• Ved poenglikhet rangeres hundene i forhold til følgende kriterier:   
1. Hund som har deltatt i høyeste klasse. 
2. Antall 1.premier/godkjent ila året. 
• Resultater skal sendes brukskomiteen fortløpende med siste frist 15.januar.  
Dokumentasjon skal være kritikkskjema eller skjermdump fra NKK. (En e-post pr.gren og pr.hund).  
Merkes med gren og hundens navn og sendes til: bruks-aktivitet@norsklapphundklubb.no. 
 
Poengfordeling:       
         

 NORGE SVERIGE 
POENG ANTALL BLODSPOR FERSKSPOR VILTSPÅRSSPROV 

 prøver AK bev/samlet EK  ANLAGSk ÖPPENk 
100       
95       
90       
85       
80       
75       
70       
65       
60       
55       
50       
45   EK 100 - 95    
40   EK 94,5 - 90 10   
35  AK 1 pr. EK 89,5 - 85 9  AK 1 pr. 
30   EK 84,5 - 80 8   
25  AK 2 pr. EK 79, 5 - 70 7 GODKJENT AK 2 pr. 
20   EK 69,5 - 60 6   
15  AK 3 pr. EK 59,5 - 55 5  AK 3 pr. 
10       
5       
0  0.pr 0 poeng IKKE GK IKKE GK 0.pr 

 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir gjeldene i beregningen for årets 
mestvinnende hunder 2025. 
 
 



7h) Endring i retningslinjer for poengberegning, lydighet 
(Hvis sak 7a ble vedtatt er ikke dette forslaget relevant og forslaget kastes.) 
 
Forslagstiller: Bruks- og aktivitetskomiteen 
Forslag: 
LYDIGHET 
Generelle kriterier:   
• Eier og fører av hunden må være medlem av Norsk Lapphundklubb.  
• Hunden må være bosatt i Norge.  
• Resultater følger hunden, ikke eier/fører.    
• Alle resultater må være oppnådd på offisielle arrangementer i regi av NKK eller samarbeidende klubb. 
• De tre høyeste poengsummene teller i konkurransen.      
• Ved poenglikhet rangeres hundene i forhold til følgende kriterier:   
1. Hund som har deltatt i høyeste klasse.  
2. Antall 1.premier/godkjent ila året. 
 
• Resultater skal sendes brukskomiteen fortløpende med siste frist 15.januar.  
Dokumentasjon skal være kritikkskjema eller skjermdump fra NKK. (En e-post pr.gren og pr.hund).  
Merkes med gren og hundens navn og sendes til: bruks-aktivitet@norsklapphundklubb.no. 
 
Poengfordeling:  
  
LYDIGHET kl 1 kl 2 kl 3 FCI3 
KOEFFISIENT 1,5 1,55 1,6   
1.plass 7 8 9 10 
2.plass 4 5 6 7 
3.plass 1 2 3 4 
 
BONUSpoeng:       
Napp 5     
Mellomtittel  5     
CERT 10     
CAMPIONAT 10       

 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir gjeldene i beregningen for årets 
mestvinnende hunder 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7i) Endring i retningslinjer for poengberegning, rallylydighet 
(Hvis sak 7a ble vedtatt er ikke dette forslaget relevant og forslaget kastes.) 
 
Forslagstiller: Bruks- og aktivitetskomiteen 
Forslag: 
RALLYLYDIGHET 
Generelle kriterier:   
• Eier og fører av hunden må være medlem av Norsk Lapphundklubb.  
• Hunden må være bosatt i Norge.  
• Resultater følger hunden, ikke eier/fører.    
• Alle resultater må være oppnådd på offisielle arrangementer i regi av NKK eller samarbeidende klubb. 
• De tre høyeste poengsummene teller i konkurransen.      
• Ved poenglikhet rangeres hundene i forhold til følgende kriterier:   
1. Hund som har deltatt i høyeste klasse.  
2. Antall 1.premier/godkjent ila året. 
• Resultater skal sendes brukskomiteen fortløpende med siste frist 15.januar.  
Dokumentasjon skal være kritikkskjema eller skjermdump fra NKK. (En e-post pr.gren og pr.hund).  
Merkes med gren og hundens navn og sendes til: bruks-aktivitet@norsklapphundklubb.no.   
 
Poengfordeling: 
   
RALLYLYDIGHET RL1 RL2 RL3 RLE 
KOEFFISIENT 1,0 1,05 1,10     1,15 
1.plass 7 8 9 10 
2.plass 4 5 6 7 
3.plass 1 2 3 4 
 
BONUSpoeng:       
Napp 5     
Mellomtittel  5     
CERT 10     
CAMPIONAT 10       

 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir gjeldene i beregningen for årets 
mestvinnende hunder 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7j) Endring i retningslinjer for poengberegning, NBF prøver 
(Hvis sak 7a ble vedtatt er ikke dette forslaget relevant og forslaget kastes.) 
 
Forslagstiller: Bruks- og aktivitetskomiteen 
Forslag: 
NBF PRØVER 
Generelle kriterier:   
• Eier og fører av hunden må være medlem av Norsk Lapphundklubb. 
• Hunden må være bosatt i Norge.  
• Resultater følger hunden, ikke eier/fører.    
• Alle resultater må være oppnådd på offisielle arrangementer i regi av NKK eller samarbeidende klubb. 
• De tre høyeste poengsummene teller i konkurransen.      
• Ved poenglikhet rangeres hundene i forhold til følgende kriterier:   
1. Hund som har deltatt i høyeste klasse.  
2. Antall 1.premier/godkjent ila året. 
• Resultater skal sendes brukskomiteen fortløpende med siste frist 15.januar.  
Dokumentasjon skal være kritikkskjema eller skjermdump fra NKK. (En e-post pr.gren og pr.hund).  
Merkes med gren og hundens navn og sendes til: bruks-aktivitet@norsklapphundklubb.no.  
 
Poengfordeling: 
     
Poengfordeling NBF Spor / NBF Rundering:   
Godkjent D 2 
Opprykk D 3 
Godkjent C 4 
Opprykk C 5 
Godkjent B 6 
Opprykk B 7 
Godkjent A 8 
- Mellomtittel alle klasser + 5 poeng 

 
 
 
CERT/CERTpoeng 10  
NBCH   15  
NM deltager 17 
NM vinner  20 
NOM deltager 30 

 
Styrets forslag til vedtak: Retningslinjene endres slik forslaget lyder og blir gjeldene i beregningen for årets 
mestvinnende hunder 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7k) Endring i NLKs lover, «Vedlegg» 
(Hvis sak 7b ble vedtatt er ikke dette forslaget relevant og forslaget kastes.) 
 
Forslagstiller: Styret i Norsk Lapphundklubb 
Forslag: Styret i Norsk Lapphundklubb foreslår endre teksten i vedlegget til lovene om at stemmeseddel skal bli 
utsendt til medlemmene, til at den kan lastes ned fra klubbens hjemmeside: 
 
«Fremgangsmåte i forbindelse med bruk av forhåndsstemmer: 
Styret i klubben besørger stemmeseddel for kommende generalforsamling til medlemmene senest tre uker før valg 
i generalforsamling, utskriftsvennlig versjon legges tilgjengelig på klubbens hjemmeside for nedlasting og utskrift. 
Stemmeseddelen skal angi de kandidater det kan avgis stemme på. Medlemmet kan så legge stemmeseddelen i 
en nøytral konvolutt merket med ”Stemmeseddel”. Denne nøytrale konvolutten pakkes deretter i en annen ”ytre” 
konvolutt som sendes til den person som styret har opplyst om, og denne forsendelsen må være vedkommende i 
hende senest en uke før generalforsamling finner sted. Den ytre konvolutten må tydelig angi avsenders 
(medlemmets) navn og adresse, og den merkes på forsiden med ordet ”Stemmeseddel”. Det skal kun være én 
stemmeseddel i hver konvolutt. Den ytre konvolutten åpnes i generalforsamlingen, og medlemskapet blir 
kontrollert. Den indre ”nøytrale” konvolutten åpnes av tellekorpset.» 
 
Begrunnelse: Årsmøtet i 2024 vedtok at medlemsblad ikke sendes ut til medlemmene med mindre de gir beskjed 
om at de ønsker medlemsblad og betaler ekstra for dette, og derfor også stemmeseddel. En egen utsendelse av 
bare stemmeseddel er lite bærekraftig og vil påføre klubben ekstra kostnader.   
 
Styrets forslag til vedtak: Teksten i vedlegget til lovene endres slik forslaget lyder. 
 
 
Sak 8, Valg 
 
8a) Valg av styret 
Nestleder, 2 år:  Frøydis Kolbjørnsen – gjenvalg   (valgkomiteens innstilling) 
Styremedlem, 2 år: Marita Thoresen – ny    (valgkomiteens innstilling) 
Styremedlem, 2 år: Hanne Aasen Johnsrud – gjenvalg  (valgkomiteens innstilling) 
Varamedlem, 1 år: Elin Margrethe Fjellheim – gjenvalg   (valgkomiteens innstilling) 
   Gunn Hedvig Hangenholen Rønning – ny 
 
(Ikke på valg i år, 1 år igjen av valgt periode: Styreleder; Per Ola Wahlquist, Styremedlem; Sigrid Elisabeth Schwabe 
Håkonsen.) 
 
 
8b) Valg av valgkomite 
Valgkomiteens innstilling: 
Medlem, 2 år:  Kristin Tømtebakken – gjenvalg  (valgkomiteens innstilling) 
Varamedlem, 1 år: Unni Lund – gjenvalg    (valgkomiteens innstilling) 
 
(Ikke på valg i år, 1 år igjen av valgt periode: Leder; Lillian Haug, Medlem; Linda Myhre.) 
 
 
8c) Valg av revisorer 
Valgkomiteens innstilling: 
Revisor, 1 år:  Sverre Gunnar Iversen – gjenvalg  (valgkomiteens innstilling) 
Vararevisor, 1 år: Norvald Nilsen – gjenvalg   (valgkomiteens innstilling) 
 

 



Om forhåndsstemmer til generalforsamlingen 

 
Klubben har medlemmer over det ganske land, og selv om vi har digitalt årsmøte er det ikke sikkert alle har 
mulighet til å delta. Dersom du ikke kan delta, kan du avgi forhåndsstemme.  
 
Fremgangsmåte i forbindelse med bruk av forhåndsstemmer:  
Skriv ut side 25 av dette dokumentet eller se eget dokument med stemmeseddel under «Aktuelt» på klubbens 
nettside. 
Stemmeseddelen angir de kandidater det kan avgis stemme på. Legg stemmeseddelen i en nøytral konvolutt 
merket med «Stemmeseddel». Denne nøytrale konvolutten skal være uten navn, og pakkes i en annen «ytre» 
konvolutt som sendes til den person som styret har opplyst om, og denne forsendelsen må være vedkommende i 
hende senest en uke før årsmøtet finner sted. Den ytre konvolutten må tydelig angi avsenders (medlemmets) navn 
og adresse, og den merkes på forsiden med ordet «Stemmeseddel». Det skal kun være én stemmeseddel i hver 
konvolutt. Den ytre konvolutten åpnes i generalforsamlingen, og medlemskapet blir kontrollert. Den indre 
«nøytrale» konvolutten åpnes av tellekorpset. 
 
Fra Lover for Norsk Lapphundklubb, 25.02.2024, §3-2 Møte og stemmerett: 
«Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingenten i det år årsmøtet avholdes og har vært medlem i minst 3 
uker har møterett og stemmerett på årsmøtet, uavhengig av om møtet avholdes fysisk eller helt eller delvis digitalt. 
Med medlem forstås kun person med gyldig medlemskap. 
Alle medlemmer over 15 år er valgbare til verv i klubben. 
Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte eller ved forhåndsstemme pr. post. Med personlig fremmøte menes 
også gyldig elektronisk deltakelse på årsmøtet. 
Forhåndsstemmer kan kun brukes på valg.» 
 
Forhåndsstemmer sendes til Per Ola Wahlquist, Tessungdalen 704, 3650 Tinn Austbygd. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



STEMMESEDDEL 
(sett ett kryss bak hvert verv) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Verv/kandidat 
  

 
JA 

 
NEI 

 
BLANK 

Nestleder, 2 år 
 
Frøydis Kolbjørnsen, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 

   

Styremedlem, 2 år 
 
Marita Thoresen, ny 
(valgkomiteens innstilling) 

   

Styremedlem, 2 år 
 
Hanne Aasen Johnsrud, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 

   

Varamedlem, 1 år 
 
Elin Margrethe Fjellheim, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 
 

   

 
Gunn Hedvig Hangenholen Rønning, ny 
 

   

Medlem, valgkomite, 2 år 
 
Kristin Tømtebakken, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 

   

Varamedlem, valgkomite, 1 år 
 
Unni Lund, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 

   

Revisor, 1 år 
 
Sverre Iversen, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 

   

Vararevisor, 1 år 
 
Norvald Nilsen, gjenvalg 
(valgkomiteens innstilling) 

   


